
SEGMENTET RRUGORE TË PARASHKIKUARA NGA ARRSH PËR RIKONSTRUKSION/NDËRTIM NË 

PLANIN E BUXHETIT 2016 - 2017

FUSHË KRUJË - MILOT - MORINË

Ndërtim nyja lidhëse e rrugës Milot - Lezhë, Rrëshen, Thumanë

Ndërtim rruga Kukës - Morinë Loti 1 (V.Arti të mëdha) dublimi

Ndërtim rruga Kukës - Morinë Loti 2 (dy viadukte) dublimi

Ndërtim rruga Kukës - Morinë Loti 2 (dy viadukte) dublimi (shtesë punimesh)

Ndërtim rruga Milot - F.Krujë (dublim i superstradës) Loti 3 sinjalistikë rrugore

Përmirësimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikës segmenti rrugor Fushë - Krujë - Thumanë.



PLEPA - KAVAJË - RROGOZHINË

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 6

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 7

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 8

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 9

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 9 (shtesë punimesh)

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 10

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 10 (shtese punimesh)

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 11

Ndërtim rruga by Pass Plepa - Kavajë - Rrogozhinë Loti 11 (shtese punimesh)

Vendosja e mbikalimeve për këmbësorë në aksin Plepa - Kavajë - Rrogozhinë



LUSHNJE - BERAT

Ndërtim rruga Lushnjë - Berat Loti 2

Ndërtim rruga Lushnjë - Berat Loti 2 (shtesë punimesh)

Ndërtim rruga Lushnjë - Berat Loti 3

Ndërtim rruga Lushnjë - Berat Loti 3 (shtesë punimesh)

Ndërtim rruga Lushnjë - Berat Loti 3 (shtese punimesh Nr.2)

QAFË THANË - LIN - POGRADEC

Sistemim Asfaltim Rruga Qafë Thanë - Lin - Pogradec Loti 2 (shtesë kontrate)

Sistemim asfaltim masa inxhinierike në Km.21+050, në rrugën Qafë Thanë - Lin - Pogradec

Pjesa e mbetur e punimeve në segmentin Lin - Pogradec, km 4 deri 21



UNAZA E RE E TIRANËS

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës (segmenti Komuna e Parisit - rruga e re Tiranë - Elbasan)

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës (segmenti Komuna e Parisit - rruga e re Tiranë - Elbasan) Shtese punimesh

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës (segmenti Komuna e Parisit - rruga e re Tiranë - Elbasan) Shtese punimesh Nr.2

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës (segmenti Komuna e Parisit - rruga e Kavajës)

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës (segmenti Komuna e Parisit - rruga e Kavajës) shtesë punimesh

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës, Komuna e Parisit - Shkolla Teknologjike, pjesa e mbetur km 0.00 - km 0.640

Ndërtimi rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg Kth.Saukut - Bregu i lumit) Loti 1

Ndërtimi rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg Kth.Saukut - Bregu i lumit) Loti 1 (shtesë punimesh)

Ndërtimi rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg Kth.Saukut - Bregu i lumit) Loti 2

Ndërtimi rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg Kth.Saukut - Bregu i lumit) Loti 3



ELBASAN - BANJË

Riveshje Sistemim asfaltim rruga Elbasan - Banjë Loti 1

Riveshje Sistemim asfaltim rruga Elbasan - Banjë Loti 1 (shtesë kontrate)

Riveshje Sistemim asfaltim rruga Elbasan - Banjë Loti 2

Riveshje Sistemim asfaltim rruga Elbasan - Banjë Loti 3

Riveshje Sistemim asfaltim rruga Elbasan - Banjë Loti 3 (shtesë kontrate)

BERAT - BUZUQ - COROVODE

Sistemim asfaltim rruga Buzuq - Çorovodë

Masa inxhinierike në segmentin rrugor Buzuq - Çorovodë

Masa inxhinierike në segmentin rrugor Buzuq - Çorovodë (shtesë kontrate)



RRUGA E ARBËRIT

Ndërtimi rrugës së Arbërit (Dalja e Urës së Vashës Bulqizë) Loti 2 Shtesë punimesh

KANALI I ÇUKËS - BUTRINT

Ndërtim rruga Kanali i Çukës - Butrint Loti 1

Ndërtim rruga Kanali i Çukës - Butrint Loti 2

DRAGOBI - VALBONË

Plotësimi i segmentit Dragobi - Valbonë plotësimi (shtesë punimesh)



KUKËS - KRUMË

Sistemim Asfaltim Rruga Kukës - Krumë Loti 1 (shtesë punimesh)

URA E LEKLIT - KELCYRË

Riveshje dhe Sistemim Asfaltim rruga Ura e Leklit - Këlcyrë Loti 1

Riveshje dhe Sistemim Asfaltim rruga Ura e Leklit - Këlcyrë Loti 2

Riveshje dhe Sistemim Asfaltim, masa inxhinierike rruga Këlcyrë - Përmet Loti 3

3 URAT - LESKOVIK

Sistemim asfaltim rruga 3 Urat - Leskovik

Sistemim asfaltim rruga 3 Urat - Leskovik (shtesë punimesh)



KARDHIQ - DELVINË

Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvinë Loti 1

Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvinë Loti 1 (shtesë punimesh)

Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvinë Loti 2

Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvinë Loti 3

RRUGËT LIDHËSE ME BREGDETIN JON

Sistemim Asfaltim Rrugët lidhëse me bregdetin (Llogara - Sarandë) Loti 1

Sistemim Asfaltim Rrugët lidhëse me bregdetin (Llogara - Sarandë) Loti 1 (shtesë punimesh)



KORÇË - ERSEKË

Sistemim Asfaltim Rruga Korçë - Ersekë Loti 1

Sistemim Asfaltim Rruga Korçë - Ersekë Loti 1 (shtesë punimesh)

BYPASS SHKODËR

Ndërtim By Perëndimor, Shkodër Loti 1

Ndërtim By Perëndimor, Shkodër Loti 2

LIBRAZHD - QAFË STUDE

Sistemim asfaltim Rruga Librazhd - Qafë Studë Loti 3

Sistemim asfaltim Rruga Librazhd - Qafë Studë Loti 3 (shtesë kontrate)



SKRAPAR - PËRMET

Ndërtim i aksit rrugorë Skrapar - Përmet Loti 1

Ndërtim i aksit rrugorë Skrapar - Përmet Loti 2

Ndërtim i aksit rrugorë Skrapar - Përmet Loti 3

Ndërtim i aksit rrugorë Skrapar - Përmet Loti 4



OBJEKTE TË TJERA

Rikonstruksion segmenti rrugor Kodër - Kamëz - Tapiz

Ndërtim rrugët paralele superstrada Tiranë - Vorë krahu i Majtë (vazhdimi) shtesë kontrate

Ndërtim rruga Mbingritja e Viroit dhe hyrje e qytetit Gjirokastër (vazhdimi)

Projekti pilot i ndriçimit altemativ me energji diellore në aksin Kashar - Durrës

Ndërtimi rrugëve sekondare Vidhas - Kombinati Metalurgjik (shtesë)

Ndërtim rruga e Porto Romanos, Durrës Loti 1

Ndërtim Unaza Kavajë (Vazhdimi)

Ndërtim rruga e Divjakë Vazhdim

Rikonstniksion i rrugës Shkodër (mbikalimi i trenit) - Mes

Rikonstniksion i rrugës Shkodër (mbikalimi i trenit) - Mes shtesë punimesh

Sistemim Asfaltim Rruga e Shishtavecit, Kukës

Masa inxhinierike dhe plotesimi i rrugës Elbasan - Gjinar



Masa inxhinierike në segmentin rrugor Orikum - Llogara (Zona Dukat)

Ndërtim Ura e Matit (Burrel)

Sistemim asfaltim rruga e Peshkëpi - Ura e Drashovicës

Riveshje rruga e Bajzës

Rikonstruksion i nënkalimit hekurudhor në unazën e qytetit Librazhd

Sistemim asfaltim i unazës qytetit Kukës, karburanti i vjetër, stacioni për Morinë

Rikonstniksion 4 Rrugët e Shijakut, kryqëzimi i rrugës Pjezë (rruga nacionale Tiranë - Ndroq - Plepa)

Rehabilitimi dhe plotësimi i ndriçimit në segmentin rrugor Ura e Dajlanit - Rrogozhinë

Rehabilitim i rrugës Cërrik - Belsh




